Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

HOMOLOGAÇÃO E RESULTADO PARCIAL
Edital Nº 3/2023 - CBA-GAB/CBA-DG/CCBA/RTR/IFMT

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO - PPGEn/IFMT EDITAL PARA SELEÇÃO DE BOLSISTA DE PÓS-
DOUTORAMENTO - CAPES

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO /
IFMT – CAMPUS CUIABÁ, CEL. OCTAYDE JORGE DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela
Portaria IFMT nº. 727, de 19.04.2021, publicada no D.O.U. de 20 de abril de 2021;

RESOLVE:

Art. 1º - Tornar pública a homologação e divulgar o Resultado Parcial do Edital Nº 3/2023, para a seleção de bolsista
de Pós-Doutoramento, conforme segue:

Projeto: Extrato hidroetanólico das folhas de Echinodorus scaber Rataj inibe a inflamação na artrite induzida
por antígeno.
Candidato: Suellen Iara Guirra Rosa

Critérios Pontos Pontuação alcançada

Estrutura, Articulação Teórica, Mérito, Originalidade,
Relevância, Exequibilidade e os Resultados esperados
com seu desenvolvimento e seu plano de seu plano de
trabalho - considerando o prazo de 12 meses a ser
desenvolvido no âmbito deste Programa.

5,0

0,0

Sem articulação ao Programa de Pós
Graduação Stricto Senso em Ensino –
PPGEn IFMT – Área de Ensino – CAPES 46.

Aderência do projeto - à linha de pesquisa escolhida,
ao/a supervisor(a) indicado pelo candidato ao PPGEn,
considerando as contribuições tecnológicas.

5,0
0,0

Sem aderência ao Programa.

Total Geral 0,0

Projeto: As áreas úmidas no processo de ensino aprendizagem do ensino médio técnico e suas tecnologias.
Candidato: Stela Rosa Amaral Gonçalves

Critérios Pontos Pontuação alcançada

Estrutura, Articulação Teórica, Mérito, Originalidade,

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Relevância, Exequibilidade e os Resultados
esperados com seu desenvolvimento e seu plano de
seu plano de trabalho - considerando o prazo de
12 meses a ser desenvolvido no âmbito deste
Programa.

5,0 5,0

Aderência do projeto - à linha de pesquisa escolhida,
ao/a supervisor(a) indicado pelo candidato ao PPGEn,
considerando as contribuições tecnológicas.

5,0 5,0

Total Geral 10,0

Cuiabá, 27 de fevereiro de 2023.

Alceu Aparecido Cardoso
Diretor Geral do Campus Cuiabá - Cel. Octayde Jorge da Silva

Portaria IFMT nº. 727, de 19.04.2021, publicada no D.O.U. em 20.04.2021

Prof. Dr. Marcelo Franco Leão
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ensino

Instituto Federal de Mato Grosso - IFMT

Documento assinado eletronicamente por:

Marcelo Franco LeaoMarcelo Franco Leao, COORDENADOR - FUC0001 - CBA-PPGENCOORDENADOR - FUC0001 - CBA-PPGEN, em 24/02/2023 16:57:17.
Alceu Aparecido CardosoAlceu Aparecido Cardoso, DIRETOR GERAL - CD0002 - CBA-DGDIRETOR GERAL - CD0002 - CBA-DG, em 27/02/2023 08:22:56.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 24/02/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

481268
3d8780b470

	Documento assinado eletronicamente por: